
In Kürze

Was liegt an?

Montag 10.9.2012

Unten links
Da ist uns doch wieder eine 
Geschichte zu Ohren ge-
kommen, die beweist, dass 
die „Jugend von heute“ doch 
weitaus besser ist als ihr 
Ruf: Erst vor einiger Zeit lei-
steten zwei Jugendliche Ein-
wohner Erste Hilfe. Vor über 
einer Woche soll es wieder 
geschehen sein, dass eine 
16-jährige Norderneyerin 
einem Bewusstlosen eine 
Atemspende durch „Mund-
zu-Mund-Beatmung“ gege-
ben haben soll. „Hut ab“ vor 
soviel Zivilcourage!

>> Mehr dazu auf Seite 3

Jan 
Weer meent:

10. September
Kurmusik: 10.30 Uhr und 20 Uhr, 
Conversationshaus

10 Uhr, Nationalparkhaus: Watt 
intensiv - Das Wattenmeer mit allen 
Sinnen erleben + Watt für Zwerge 
- Kinderfreundlicher Wattausflug, 
Anmeldung unter Tel. 2001

11.00 und 15.30 Uhr, Die Deich-
prinzen, Kurplatz

15.30 Uhr, Norderney begrüßt seine 
Gäste, Conversationshaus

16 Uhr, Bridge Kreis Norderney, Haus 
Bielefeld, Feldhausenstraße 2

19 Uhr, Sportabzeichenabnahme 
Schwimmen, Badehaus

19 Uhr, Sommerakademie 2012:  
„Berühmte Schriften – Luther“, Re-
ferent: Prof. Dr. Frank-Olaf Radtke, 
Conversationshaus (11 €)

19.30 Uhr, Posaunenchor-Probe, ev. 
Gemeindehaus, Gartenstraße 20, 
Gastbläser willkommen

19.30 Uhr, Stress-Frei-Gespräch: 
Dem selbstproduzierten Stress auf 
der Spur, Anmeld.: 04932-467661, 
TATKRAFT-Praxis (Strandst. 7b) 

20 Uhr, Abendführungen durch die 
Dauerausstellung, Eintritt 6 Euro, 
inkl. Getränk, Bademuseum am 
Weststrand

Kino: 19 Uhr „Ziemlich beste Freun-
de“, 21.15 Uhr „Die Eiserne Lady“

Vorschau: Di. 8.15 Uhr, Zehn-Minu-
ten-Andacht, ev. Inselkirche

ansonsten
Badehaus, 9.30 bis 21.30 Uhr 
Spaßbad bis 18 Uhr

Leuchtturm: 14 - 16 Uhr, bei  
schönem Wetter auch vormittags

Heel wunnerboar! Es soll 
zwar ab dem Vormittag wol-
kig werden, aber: mit son-
nigen Abschnitten! Die Luft-
temperatur geht gegen Mit-
tag bis auf 21 Grad hoch. Der 
Wind weht schwach bis mäßig 
aus Südwest. 
Hochwasser ist heute um 
6.03 + 18.47 Uhr, Niedrig-
wasser um 12.24 Uhr. Was-
sertemperatur: 17 Grad.
SA: 6.56 Uhr; SU: 19.59 Uhr
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Internet: www.nomo-online.de

Anzeigen

Der NorDerNeyer MorgeN IM WWW – NoMo-oNlINe.De

Norderneyer Morgen
Winterstr. 6

nomo-tasche

29€

regendicht

Nächste
AUsflUgsfAhrt

Dienstag, 11. september
erlebnisfahrt zu den seehunden

Norderney ab 12.30 Uhr / an 14.00 Uhr
Erw. 13,00 € / Kinder 6,50 €

Mittwoch, 12. september
fahrt nach Juist

Norderney ab 09.30 Uhr / an 19.30 Uhr
Erw. 19,00 € / Kinder 9,50 €

Fahrplanänderung vorbehalten

Alte-herren-turnier:
Norderneyer auf zweiten Platz

Die Norderneyer Kicker kämpften um jeden Ball und erreichten den 
zweiten Platz beim Turnier der Alte-Herren-Mannschaften.  Foto: Rass

(war) – Vor dem Beginn des 
47. Alte-Herren-Turniers auf 
dem Sportplatz an der Müh-
le am Sonnabendnachmittag 
wurde Lars Frerichs mit einer 
Schweigeminute gedacht. Die 
Mannschaft des Turn- und 
Sportvereins Norderney 
(TuS) spielte mit Trauerflor. 
Frerichs war viele Jahre Ju-
gendleiter und -trainer in der 
Sparte Fußball. 
Neun Mannschaften traten 
vor rund 100 Zuschauern bei 
optimalen Wetter- und Platz-
bedingungen auf dem A- und 
B-Platz gegeneinander an. 
Es wurden eine Gruppe mit 
fünf und eine mit vier Mann-
schaften gebildet. Die Spiele 
dauerten jeweils einmal 15 
Minuten. 
Sieger des Turniers wurde 
der FC Gladbeck. Er gewann 
das Finale 1:0 gegen den TuS 
Norderney, der somit Zweiter 

wurde. Auf den dritten Platz 
kam die Mannschaft von 
Pommern Stralsund, die das 
Elfmeterschießen gegen SV 
Bausenhagen gewann.
Bei den Norderneyer Kickern 
gab es einige Besonderheiten 
zu verzeichnen: Peter Johren 
spielte zum dreißigsten Mal 
in diesem Turnier mit, erklärt 
Turnierleiter Wolfram Lei-
nen. Das Alter der Norder-
neyer Spieler liege um 45 bis 
55 Jahre, einige seien jünger 
und älter, wie Uli Penkwitz 
mit 66 Jahren und Pino Sura-
ce mit 70 Jahren. 
Für Essen und Trinken war 
bestens gesorgt. Zum Orga-
nisationsteam gehörten An-
dreas Agen, Ulf Kettler, Jörg 
Gericke und Michael Peters.  
Das 48. Inselturnier der Al-
te-Herren-Mannschaften ist 
für den 7. September 2013  
angesetzt. 
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Täglich von 17 Uhr - 21.30 Uhr 

seit 2011 am Minigolfplatz, tel.:  93 58 50

täglich 
11:00 h und 13:00 h 

Mittwoch bis Samstag 
zusätzlich 15:00
ab Rosengarten

täglich
11:00 h und 13:00 h 

Die InselbahnDie Inselbahnfischrestaurant 
störtebecker

Schau mal rein & bleib!
Am haus der Insel . tel. 93 58 77

RIFFGAT Taschen Manufaktur
Di - So. – täglich frische Taschen

Gartenstraße 58a

Nettes Ehepaar aus HH sucht ruhiges
1-2 Zi.-App. zum Kauf, gern renov.bed.

schnelle Abwicklung mögl.,0173-6149494
!

      Bademode
            Miederwaren
                 Nachtwäsche

Wir werten Ihre Immobilie auf 
Frank Budde
insel-service.info 
0171-7120124

Wir bewerten Ihre Immobilie 
Andrea Hillmann
insel-immobilien.de
04932 - 9 34 59 90

AUsVerKAUf 6.9. - 5.10.
ALLES MUSS RAUS – FAST ALLES REDUZIERT 

Lego-Schleich-Rice uvm.
NiXe Ney Jann-Berghaus-Str./ggü. Frischemarkt

Sudoku 

Das Nomo-Montagsrätsel

Das NoMo-Montagsrätsel – für alle die meinen, dass sie schon je-
den Stein auf Norderney kennen. Immer montags wird ein Detailfoto 
veröffentlicht. Sie sagen uns, WO wir das Foto geschossen haben. Auch 
in dieser Woche verlosen wir einen attraktiven Preis. Einsende-
schluss ist am kommenden Freitag, 14. September 2012. 
Bitte nur eine Einsendung pro Haushalt. E-Mail: info@norderneyer-
morgen.de oder eine Postkarte mit der Lösung an den NoMo 
schicken (einwerfen geht auch). Die Auflösung folgt am kommenden 
Montag.

Anzeigen

Montagsrätsel

Kriminalroman gewinnen

Im heutigen Montagsrätsel verlosen wir einen Krimi, der auf der Nach-
barinsel Juist spielt: In „Töwerland brennt“ von Jan Zweyer (erschienen 
im Grafit Verlag) bedroht ein Feuerteufel die Urlaubsidylle. Anwalt 
Rainer Esch aus Herne ermittelt, doch zunächst erfolglos. Bis das Meer 
eine im Watt eingegrabene Leiche freigibt...

Des Montagsrätsels lösung

Einige, aber nicht allzu viele Leser des „Norderneyer Morgen“ wussten, 
wo das rätselhafte „CU“ zu sehen war, das wie eine englischsprachige 
Verabschiedung anmutet. Die beiden Buchstaben entstammen dem 
Wort „Circus“. Es ist aufgemalt auf einem alten Zirkuswagen, der auf 
einer Pferdeweide am Alten Horst steht. Ausgelost als Gewinner einer 
Musical-DVD „Käpt‘n Hakenhand“ wurde Michael Buscha aus  
41470 Neuss. – Herzlichen Glückwunsch!
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Medizinische Fußpflegepraxis
B. Fröhlich, Podologin 
Im Badehaus, Tel. (04932) 811 98

Was liegt an?

Wohn- &
geschäftsimmobilien
tel. 0151 - 405 15 499 

www.ines-kirch-norderney.de

www.stoffe-werning.de

Fußpflege · Maniküre · Design
gegenüber haus der Insel

tel. 04932 / 467592 oder 01520 / 797 09 21

KIM 
NAILS

NEU!
Mode ab Gr. 42 · Am Denkmal · T. 8689852

Tel. 04932 933 995

täglich
geführte 
Inseltour

9.30 + 15 h

Täglich Frühstück
9.30 bis 11.30 Uhr

Warme Küche
11.30 bis 22.30

Poststraße 9
Tel. 1051

Restaurant zur Mühle 
Marienstr.24

Tel. 2006

Ab heute wieder geöffnet

Öffnungszeiten :
Küche von   11- 14 Uhr
u.  17.30Uhr - 21.30 Uhr 
Teetied von 14 - 17 Uhr

Wir empfehlen unsere preisgünstigen Mittags-Menüs
zwischen 9,50 und 12,50 Euro

Restaurant zur Mühle
Ostfr. Teestube

Küche 11.00 - 14.00 Uhr
& 17.30 - 21.30 Uhr

Teetied 14.00 .- 18.00 Uhr
Mittwoch Ruhetag · Tel. 04932 - 2006

rundflüge über Norderney!
Sie dürfen selber steuern! Ab 50 € 

tel. 0151 - 40078358 oder 04932 - 2455

Unser Büro ist Freitags bis 16.OO Uhr besetzt!
GetränkePartner NEV GmbH 
Bargloyer Straße 62a 
27793 Wildeshausen 
Fax (0 44 31) 896-444

Ansprechpartner 
Erscheinungen & Preise 
Anett Rethmeier
Fon (0 44 31) 896-404

Ansprechpartner 
Satz & Datenübermittlung 
Sascha Ahlmann
Fon (0 44 31) 896-440

Ansprechpartner 
Satz & Datenübermittlung 
Ines Liebert 
Fon (0 44 31) 896-441

GP Rass Norderney 26. Kw
ET: Freitag, 29.06.2012
Größe: 4sp (192) x 280 mm
Farbigkeit: 4c

Zeitung: Norderneyer Morgen
Ansprechpartner: Herr Kähler
Fon: (0 49 32) 99 18 99 · Fax: (0 49 32) 99 18 99
Mail: info@fischpresse.de
FREIGABE + nach KORREKTUREN: rass@getraenke-peters-rass.de, Fon (0 49 32) 92 
46 20 · Büro: 0 49 32 - 18 18 · Handy: 0172/7406693 · rass-bjoern@t-online.de

Druckfehler und Irrtümer vorbehalten. Alle Angebote gültig vom 29.06. bis 26.07.2012. Nicht alle Artikel in beiden Filialen erhältlich. 
Angebotspreise gelten nur bei Abholung und Barzahlung in den GetränkePartner - Märkten Hafenstraße 5 und Im Gewerbegelände 6.

 GetränkePartner Hafenstraße:
Hafenstraße 5 · 26548 Norderney · Tel. (0 49 32) 12 45

GetränkeShop Im Gewerbegelände:
Im Gewerbegelände 6 · 26548 Norderney · Tel. (0 49 32) 91 15 26

Hafenstraße & Im Gewerbegelände

Ihr Partyservice:

Lieber feste
feiern.

Ihr Kofferraumservice:

Nur trinken
müssen 
Sie selbst.

Blumenerde
40 l Sack 

Literpreis = 0,07 D   

2,99

Crushed Ice 
oder Eiswürfel

2 kg Beutel 
1 kg = 1,50 D   

2,99

Bitburger 
Premium Pils

24 x 0,33 l
(zzgl. 3,42 D Pfand)
Literpreis = 1,45 D

11,49

Veltins Fassbrause 
verschiedene Sorten 

oder V+ 
verschiedene Sorten 

6 x 0,33 l
(zzgl. 0,48 D Pfand)
Literpreis = 1,91 D

3,79

Haake Beck Pils 
25 x 0,33 l

(zzgl. 3,50 D Pfand)
Literpreis = 1,21 D   

9,99

Schneider Weisse 
Das Original oder 

Alkoholfrei 4 x 0,5 l
(zzgl. 0,32 D Pfand)
Literpreis = 1,66 D   

3,29

Gerolsteiner 
Limonade 

Orange oder Zitrone
12 x 0,75 l

(zzgl. 3,30 D Pfand)
Literpreis = 0,74 D   

6,66

Apollinaris 
Classic oder Medium

10 x 1,0 l
(zzgl. 3,00 D Pfand)
Literpreis = 0,65 D   

6,49

Volvic Naturelle 
oder Feinperlig

6 x 1,5 l
(zzgl. 3,00 D Pfand)
Literpreis = 0,67 D   

5,99

Alosa Orangensaft
6 x 1,0 l  

(zzgl. 2,40 D Pfand)
Literpreis = 1,66 D   

9,99

PLUS
Grillzange!

NEU
im Sortiment!

Probierpreis!

Grillzeit bei GP!
Grillkohle
10 kg Sack

1 kg = 1,10 D   

10,99

Grillkohle
2,5 kg Sack

1 kg = 1,20 D   

2,99

Grillbriketts
3 kg Sack

1 kg = 1,16 D   

3,49 Ab
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GetränkePartner NEV GmbH 
Bargloyer Straße 62a 
27793 Wildeshausen 
Fax (0 44 31) 896-444

Ansprechpartner 
Erscheinungen & Preise 
Anett Rethmeier
Fon (0 44 31) 896-404

Ansprechpartner 
Satz & Datenübermittlung 
Sascha Ahlmann
Fon (0 44 31) 896-440

Ansprechpartner 
Satz & Datenübermittlung 
Ines Liebert 
Fon (0 44 31) 896-441

GP Rass Norderney 26. Kw
ET: Freitag, 29.06.2012
Größe: 4sp (192) x 280 mm
Farbigkeit: 4c

Zeitung: Norderneyer Morgen
Ansprechpartner: Herr Kähler
Fon: (0 49 32) 99 18 99 · Fax: (0 49 32) 99 18 99
Mail: info@fischpresse.de
FREIGABE + nach KORREKTUREN: rass@getraenke-peters-rass.de, Fon (0 49 32) 92 
46 20 · Büro: 0 49 32 - 18 18 · Handy: 0172/7406693 · rass-bjoern@t-online.de

Druckfehler und Irrtümer vorbehalten. Alle Angebote gültig vom 29.06. bis 26.07.2012. Nicht alle Artikel in beiden Filialen erhältlich. 
Angebotspreise gelten nur bei Abholung und Barzahlung in den GetränkePartner - Märkten Hafenstraße 5 und Im Gewerbegelände 6.

 GetränkePartner Hafenstraße:
Hafenstraße 5 · 26548 Norderney · Tel. (0 49 32) 12 45

GetränkeShop Im Gewerbegelände:
Im Gewerbegelände 6 · 26548 Norderney · Tel. (0 49 32) 91 15 26

Hafenstraße & Im Gewerbegelände

Ihr Partyservice:

Lieber feste
feiern.

Ihr Kofferraumservice:

Nur trinken
müssen 
Sie selbst.

Blumenerde
40 l Sack 

Literpreis = 0,07 D   

2,99

Crushed Ice 
oder Eiswürfel

2 kg Beutel 
1 kg = 1,50 D   

2,99

Bitburger 
Premium Pils

24 x 0,33 l
(zzgl. 3,42 D Pfand)
Literpreis = 1,45 D

11,49

Veltins Fassbrause 
verschiedene Sorten 

oder V+ 
verschiedene Sorten 

6 x 0,33 l
(zzgl. 0,48 D Pfand)
Literpreis = 1,91 D

3,79

Haake Beck Pils 
25 x 0,33 l

(zzgl. 3,50 D Pfand)
Literpreis = 1,21 D   

9,99

Schneider Weisse 
Das Original oder 

Alkoholfrei 4 x 0,5 l
(zzgl. 0,32 D Pfand)
Literpreis = 1,66 D   

3,29

Gerolsteiner 
Limonade 

Orange oder Zitrone
12 x 0,75 l

(zzgl. 3,30 D Pfand)
Literpreis = 0,74 D   

6,66

Apollinaris 
Classic oder Medium

10 x 1,0 l
(zzgl. 3,00 D Pfand)
Literpreis = 0,65 D   

6,49

Volvic Naturelle 
oder Feinperlig

6 x 1,5 l
(zzgl. 3,00 D Pfand)
Literpreis = 0,67 D   

5,99

Alosa Orangensaft
6 x 1,0 l  

(zzgl. 2,40 D Pfand)
Literpreis = 1,66 D   

9,99

PLUS
Grillzange!

NEU
im Sortiment!

Probierpreis!

Grillzeit bei GP!
Grillkohle
10 kg Sack

1 kg = 1,10 D   

10,99

Grillkohle
2,5 kg Sack

1 kg = 1,20 D   

2,99

Grillbriketts
3 kg Sack

1 kg = 1,16 D   

3,49 Ab
bi

ld
un

g 
äh

nl
ic

h!

Hafenstraße 5

He!

BIANCA VISSER – Konzept & Gestaltung
Tel: 04932 / 83310 – bianca.visser@gmx.de

Ihre Werbung von mir gestaltet!
Logos – Broschüren – Flyer –
u.v.m. 

Winterstraße 12

Meeresküche 
hat seit 1978 auf Norderney einen Namen

Meeresimbiss Fischfinessen

Matjes, Backfisch und Co.
Norderney

langestraße 17 / ecke herrenpfad
telefon 0 49 32 / 925 30

ostfriesische Spezialitäten:
Fleisch von Deichlämmern

Snirtjebraa
Hausgemachter Labskaus
Frischer Fisch vom Kutter:

Scholle – Seezunge
täglich geöffnet:

11.30 Uhr - 14.00 Uhr Mittagstisch 
und 17.30 Uhr - 22.00 Uhr

Friedrichstraße 28
www.sanddorn-stuebchen.de

Für die feine Küche

Sanddorn Chutney oder
Sanddorn-Senf-Sauce

Zu Fisch, Fleisch und Käse...

Polsterei  Gardinen  Plissee

Warnken-Stoffe in Maßen
Am Hafen 8/Norderney

Telefon04932/81522
warnken@ewetel.net

Am Hafen 8 / Norderney
Telefon 04932 / 815 22
warnken@ewetel.net

MO - FR 15 UHR - 18 UHR
Termine auch nach Vereinbarung

Meine liebe Alex!
Möchtest Du mir die 
große Ehre erweisen 
und mich zu Deinem 
Ehemann nehmen? 

(Ohne Rückfahrkarte!)
LOVE U so much,

Dein Markus

Onkes-Fritsching 
WÄSCHEREI 

Hemden oder Blusen
waschen und bügeln
Stück 2.- Euro

Öffnungszeiten
Montag – Freitag: 
08.00 bis 12.30 Uhr
15.00 bis 17.30 Uhr
Außerhalb der 
Öffnungszeiten wie 
immer telefonisch unter 
04932/ 92 91 90

Im Gewerbegelände 38a

Fußpflege · Maniküre · Design
gegenüber haus der Insel

tel. 04932 / 467592 oder 01520 / 797 09 21

KIM 
NAILS

Schüler & 
Studenten-Aktion

20 % auf Nageldesign

Ev. Inselkirche, Kirchstraße, 8 - 17 Uhr

Fischerhaus-Museum, 15-17 Uhr, 
Besichtigung (2 €)

Rathaus am Kurplatz, 8.30 bis 
12.30 Uhr

Spielhaus „Kap Hoorn“ an der  
Marienstraße, 11 bis 18 Uhr

Kinderspielhaus „Kleine Robbe“,  
10 bis 13 und 14 bis 17 Uhr (5 € /
halber Tag)

Nationalpark-Haus am Hafen,  
9 bis 18 Uhr

80 Jahre – wenn das kein Grund zum Feiern ist

Lieber Johann, Papa, Schwiegervater und Opa
zu Deinem 80. Geburtstag 

gratulieren wir alle ganz herzlich
und wünschen für die Zukunft viel Gesundheit und Glück

– Luise – Luise – Philipp – Almut – Gerhard – Thekla – Siebo –

– Helge – Petra – Frederik – Alina – Hermann – Brigitte – Svenja –
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